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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Nr. 0335 Prot. ’ Lezh&, mé of . 2 .2025

VENDIM

Nr. 109, Daté 26. 11. 2025

PER SHPALLJEN QYTETAR NDERI I BASHKISE LEZHE T SPORTISTIT
JURGEN ULDEDAJ

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” Neni 54 “Detyrat
dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak” Pika “m” dhe Ligjin Nr. 112/2013 “Pér Dekoratat, Titujt
e Nderit, Medaljet dhe Titujt Vendorg t& Nderit n& Republikén e Shqipérisé”, neni 16, pika 1, me
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli i Bashkisé Lezhé:

Vendosi:

1. T'i jepet titulli “Qytetar Nderi” Z. Jurgen Uldedaj me motivacion: “Pér arritjen historike
si shqiptari i par€ g& ngjitet né majén e botés né sportin profesionist, duke u shpallur
Kampion Bote né IBO — suksesi mé i madh i sportit shqgiptar né arenén ndérkombétare;
pér lartésimin e emrit t& Lezh&s dhe Shqipérisé né skenat mé prestigjioze t& botés, ku ka
pérfaq&suar kombin me dinjitet, forcé dhe krenari; si dhe pér shembullin frymézues qé& u
jep brezave té rinj mbi vlerat e disiplinés, pérkushtimit dhe identitetit kombé&tar” .

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Lezhg.

3. Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015.

SEKRETARI
FLORIDA CUNAJ
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